
               

 

 
 

REPUBLIKA   HRVATSKA 

 

KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

KLASA: UP/I 612-07/15-01/12 
URBROJ: 2137/1-04/13-15-4 
Koprivnica, 12. lipnja  2015.       

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-
križevačke županije, temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode 
("Narodne novine" br. 80/13) i temeljem članka 10. stavka 2. alineje 4. Odluke o upravnim 
tijelima Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 17/13.), a povodom zahtjeva nositelja zahvata Općine Legrad, Trg Svetog Trojstva 52a, 
Legrad, u postupku ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu donosi sljedeće  

         
R J E Š E N J E 

 
I. Utvrđuje se da je planirani zahvat uređenja  fitness parka na TRC Šoderica nositelja 

zahvata Općine Legrad, Trg Svetog Trojstva 52a, Legrad, prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 

II. Ovo Rješenje objavit će se na mrežnim stranicama Koprivničko-križevačke županije. 
 

      O b r a z l o ž e n j e 
 

Nositelj zahvata, Općine Legrad, Trg Svetog Trojstva 52a, Legrad dostavio je dana 05. lipnja. 
2015. godine, zahtjev za provođenjem ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za 
zahvat uređenja fitness parka na TRC Šoderica, na k.č.br. 310/1 u k.o. Legrad radi poboljšanja 
ponude turističko-ugostiteljskih potencijala. 
 
Uz zahtjev je priloženo Idejno rješenje oznake:021513, od veljače 2015 izrađeno po „COART“ 
d.o.o. Koprivnica, Vijećnička 2b sa pripadajućim kartografskim prikazom planiranog zahvata.  
 
Uvidom u dostavljenu dokumentaciju i sukladno lokaciji planiranog zahvata u postupku 
prethodne ocjene ovo upravno tijelo je utvrdilo da se tematski ovaj zahvat može sagledati kao 
nastavak i proširenje zahvata izgradnje i uređenja plaže i šetnice za koje su tijekom 2014. godine 
provedeni postupci prethodnih ocjena. U navedenim postupcima se Državni zavod za zaštitu 
prirode očitovao da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu te se njihovo mišljenje smatra 
relevantnim i za ovaj postupak, obzirom da se zahvat odnosi na daljnje uređenje obale umjetnog 
jezera Šoderica i daljnje proširenje turističke ponude Općine Legrad. 
 
Predmetnim zahvatom planira se zahvat uređenja „fitness parka” na TRC Šoderica, na k.č.br. 
310/1 u k.o. Legrad. Planirani park podijeljen je u dva dijela ovisno o vrsti sprava i njihovoj 
upotrebi (“fitness” i “street workout”). Uređenje “fitness parka” podrazumijeva iskop humusa u 
sloju prosječne debljine 20 do 40 cm ovisno o karakteristikama terena. Po iskopu će se formirati 
staze i navesti sloj prirodnog šljunka debljine min. 30 cm i završni sloj finog prirodnog šljunka 
(granulacija 4-8 mm) debljine sloja 10 cm. Unutar parka na pojedinim područjima na kojima će 
se postavljati sprave prvotni iskop se planira na dubljim razinama, a sve za potrebe betoniranja 



 2 

temelja za sprave za rekreaciju. Uokolo sprava urediti će se područje sa finim šljunkom, dok je 
okolni dio potrebno ponovo humusirati i zatravniti i vratiti u doprirodni izgled.  
 
Planirani zahvat nalazi se na prostoru slijedećih područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj 
mreži, "Narodne novine" br. 124/13): Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove 
(POVS): "HR5000014 Gornji tok Drave (od Donje Dubrave do Terezinog polja)" i Područja 
očuvanja značajnog za ptice (POP):"HR1000014 Gornji tok Drave". 
 
Obzirom na karakteristike zahvata, uz pridržavanje uvjeta zaštite prirode koji se moraju propisati 
sukladno Zakonu o zaštiti prirode ("Narodne novine" br.  80/13) budući se zahvat nalazi i unutar 
Regionalnog parka "Mura-Drava", Prethodnom ocjenom zahvata može se isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je 
zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata. Sukladno članku 30., stavku 4. 
Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine" br.  80/13) riješeno  je kao u izreci ovog Rješenja. 
 
Ovo Rješenje objavit će se na internetskim stranicama Koprivničko-križevačke županije 
sukladno članku 44. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode i članku 10. Pravilnika o ocjeni 
prihvatljivosti  za ekološku mrežu („Narodne novine“ br. 146/14).   
 
Uputa o pravnom lijeku: 

                      Protiv ovog rješenja moguće je izjaviti žalbu Ministarstvu zaštite okoliša i prirode u Zagrebu, 
Radnička cesta 80, u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se predaje neposredno ili 
šalje poštom putem ovog tijela, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik. 

             
Upravna pristojba na žalbu iznosi 50,00 kn upravnih biljega prema Tbr. 3. Tarife upravnih 
pristojbi uz Zakon o upravnim pristojbama („Narodne novine“ br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 
68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 
117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10,126/11, 112/12, 19/13, 80/13 i 40/14).   
     
 

         PROČELNIK: 
         Dražen Kozjak, dipl.ing.građ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Općina Legrad, Trg Svetog Trojstva 52a, 48317  Legrad,.. 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80,10 000 Zagreb, 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za inspekcijske poslove zaštite prirode, n/r. Hrvoje Stunković, Zrniskog- 

Frankopana 9, 40 000 Čakovec. 
4. Pismohrana.- 

 
 
Na znanje:  

1. JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije, Florijanski trg 4/II,  
48 000 Koprivnica, 
 

 


